Johannes van den Worpe tredecim pecias bestiarum seu pecorum dictarum horende (dg: -n) vee consistentes in domo habitationis dicti Johannis sita in Wetten et quatuor equos consistentes in dicta domo dicti Johannis et septem examina apium dicta yme stocken #dicti Johannis# consistentia ibidem ut dicebat (dg: h) vendidit Johanni de Swalmen sutori promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod dictus venditor dictas bestias et apes tenebit ad jus stablitionis ad spacium trium annorum et #quod# cum dictus emptor perceperiet! de premissis XXV aude scilde (dg: extunc) antequam dictus venditor aliqua de premissis percipiet et levabit scilicet cum dictus emptor perceperit de premissis XXV aude scilde extunc dicti emptor et venditor equaliter percipient illud (dg: de) quod de premissis (dg: eve) proveniet secundum consuetudinem juris stablitionis.

Testes Dicbier et Wiel datum supra.

BP 1176 f 225v 14 di 29-10-1381.

Johannes Bathenborch en Henricus Scutken thans knecht van voornoemde Johannes beloofden aan Gerardus Hacken 46 oude schilden met Kerstmis aanstaande (wo 25-12-1381) te betalen.

Solvit 2 plack.

Johannes Bathenborch et Henricus Scutken (dg: filius quondam) famulus ad presens dicti Johannis ut dicebant promiserunt Gerardo Hacken XLVI aude scilde (dg: vel) ad nativitatis Domini proxime persolvenda. Testes Sta et Dicbier datum in crastino Sijmonis et Jude.

BP 1176 f 225v 15 di 29-10-1381.

Henricus zal voornoemde Johannes schadeloos houden.

Solvit 2 plack.

Henricus servabit dictum Johannem indempnem. Testes datum supra.

BP 1176 f 225v 16 ±di 29-10-1381.

Hr Johannes van Ymerssel ridder, Arnoldus Veer, Theodericus zv Wellinus Ysebout en Henricus zv Boidekinus Kist van Eijndoven beloofden aan Johannes van de Kelder en Gerardus van Hemert 37 Dordrechtse dobbel met Lichtmis aanstaande (zo 02-02-1382) te betalen.

Dominus Johannes van Ymerssel miles Arnoldus Veer Theodericus filius Wellini Ysebout et Henricus filius Boidekini Kist de Eijndoven promiserunt Johanni de Penu et Gerardo de Hemert #vel eorum alteri# XXXVII Dordrecht dobbel vel valorem ad purificationem proxime persolvendos. Testes (dg: Sta) #Zibertus# et Wiel datum in die Marie<sup>2</sup>.

BP 1176 f 225v 17 ±di 29-10-1381.

De eerste zal de andere schadeloos houden.

Primus servabit alios indempnes. Testes datum ut supra.

**1176 mf6 D 12 f.226.**

Secunda post omnium sanctorum: maandag 04-11-1381.

Quinta post Martini: donderdag 14-11-1381.

Tercia post Huberti: dinsdag 05-11-1381.

Quarta post Huberti: woensdag 06-11-1381.

in crastino Leonardi: donderdag 07-11-1381.

BP 1176 f 226r 01 ma 04-11-1381.

Ghisbertus zvw Ghisbertus van de Doorn, gemachtigd door zijn moeder Agnes, maande 3 achterstallige jaren van alle cijnzen en pachten, die aan haar gekomen waren na overlijden van haar vader Gerardus Vos.

Ghisbertus filius quondam Ghisberti de Spina potens factus ab Agnete sua matre monendi petendi levandi et recipiendi omnes et singulos census et pacciones quascumque dicte Agnetis prout in litteris omnes et singulos census et pacciones ad (dg: dictam Agnetem spectantes et) sibi de morte quondam Gerardi Vos sui patris successione hereditarie advolutos et qui huiusmodi census et pacciones ad dictam Agnetem pertinere dinoscuntur ut dicebat monuit de tribus annis. Testes Dicbier et Zibertus datum secunda post omnium sanctorum.

BP 1176 f 226r 02 ma 04-11-1381.

Vooroemde Ghisbertus zvw Ghisbertus van de Doorn, gemachtigd door zijn moeder Agnes, maande 3 achterstallige jaren van een erfpacht van 1½ mud rogge, Bossche maat, die zijn vooroemde moeder Agnes met Sint-Andreas beurt, gaande uit een hoeve in Udenhout, ter plaatse gnd Enschoot, welke hoeve thans behoort aan Egidius van Doorn.

Dictus Ghisbertus ut supra hereditariam paccionem unius et dimidii modiorum siliginis mensure de Busco quam Agnes eius mater solvendam habet hereditarie Andree ex manso sito in Udenhout ad locum dictum Eijnscit et eius attinentiis ut dicebat qui mansus ad Egidium de Spina ad presens pertinere dinoscitur ut dicebat monuit de tribus annis. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 226r 03 do 14-11-1381.

Johannes van Brolijo verkocht aan Johannes zv Willelmus van Zelant een n-erfpacht van 2 mud rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch, op de Markt, te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1383), gaande uit een hoeve in Vught, ter plaatse gnd Cromvoirt, reeds belast met de hertogencijns en een b-erfcijns van 4 pond geld. Wanneer vooroemde Johannes verkoper deze pacht gevestigd heeft op een ander erfgoed, binnen de villicatie van Den Bosch of binnen 2 mijl van de stad Den Bosch binnen de villicatie zal hij hiervan ontlast zijn.

Johannes de Brolijo hereditarie vendidit Johanni filio Willelmi de Zelant hereditariam paccionem duorum modiorum siliginis mensure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo ultra annum et in Busco (dg: tradere) supra forum tradere ex manso dicti venditoris sito in parochia de Vucht in loco dicto Cromvoert (dg: et ex eius attinentiis ut dicebat promittens warandiam ..... ) promittens warandiam et aliam obligationem deponere (dg: tali condicione quod iam dictus) exceptis censu ducis et hereditario censu IIII librarum monete prius inde solvendis #promisit sufficientem facere# tali condicione quod cum dictus Johannes venditor dictam paccionem ad aliam hereditatem ad hoc sufficientem assignaverit (dg: extunc quitus erit etc testes datum supra) infra villicacionem de Busco vel infra duo miliaria ab oppido in villicacione de Busco sunt ?assignate extunc quitus erit. Testes Os et Hees datum quinta post Martini.

BP 1176 f 226r 04 ma 04-11-1381.

Johannes van de Dijk maande 3 achterstallige jaren van een b-erfcijns van 26 pond oude pecunia, gaande uit goederen van wijlen Daniel van de Dijk.

Johannes de Aggere hereditarium censum XXVI librarum antique pecunie quem (dg: se) solvendum habuit hereditarie ex bonis #quondam# Danielis de Aggere omnibus et singulis ut dicebat monuit de tribus annis. Testes (dg: datum supra) Dicbier et Zibertus datum secunda post omnium sanctorum.

BP 1176 f 226r 05 ma 04-11-1381.

Wellinus van Erpe gewantsnijder verkocht aan Yda dv Willelmus gnd Vranken (1) een hofstad in Erp, tussen Katherina gnd Emonts enerzijds en de gemeint anderzijds, (2) 2/3 deel in een tuin in Erp, tussen Willelmus Steenwech enerzijds en de gemeint anderzijds, waarvan 1/3 deel behoort aan Hilla van den After, belast met een cijns.

Wellinus de Erpe rasor pannorum domistadium ad se spectans situm in parochia de Erpe inter hereditatem Katherine dicte Emonts ex

uno et (dg: .) inter communitatem ex alio (dg: ...) atque duas partes ad se spectantes in orto sito in parochia predicta inter hereditatem (dg: d) Willelmi Steenwech ex uno et inter communitatem ex alio scilicet dividendo dictum ortum in tres partes duas partes de dictis omnibus partibus et de quo orto tertia pars ad Hillam van den After pertinere dinoscitur ut dicebat hereditarie vendidit Yde filie Willelmi dicti Vranken promittens warandiam et obligationem deponere excepto censu de jure solvendo. Testes datum supra.

BP 1176 f 226r 06 di 05-11-1381.

Mathias Bijе zwv Henricus Bijе en zijn zoon Arnoldus van Enode verkochten aan Henricus Berwout, zwv Henricus Berwout verwekt bij wijlen zijn laatste vrouw Sophija, een n-erfpacht van 10 zester rogge, Bossche maat, met Lichtmis in Den Bosch te leveren, voor het eerst over een jaar (ma 02-02-1383), gaande uit 7 roeden land gnd gerden, in Druenen, (1) waarvan 4 roeden tussen Ludovicus gnd van Ysenborch enerzijds en Elizabeth gnd Mijs anderzijds, en (2) 3 roeden tussen voornoemde Elizabeth Mijs enerzijds en Gherburgis gnd Ebe anderzijds, reeds belast met de hertogencijs.

Mathias Bijе filius quondam Henrici Bijе et Arnoldus de Enode eius filius hereditarie vendiderunt Henrico Berwout filio quondam Henrici Berwout ab eodem quondam Henrico Berwout et Sophija quondam ultima sua uxore pariter genito hereditariam paccionem (dg: u) decem sextariorum siliginis mesure de Busco solvendam hereditarie purificatione et pro primo solutionis termino ultra annum et in Busco tradendam ex septem virgatis terre dictis (dg: communiter) communiter gherden sitis in parochia de Druenen quarum quatuor inter hereditatem Ludovici dicti de (dg: Ysenbroech) Ysenborch ex uno et inter hereditatem Elizabeth dicte Mijs ex alio et relique tres inter hereditatem dicte Elizabeth Mijs ex [uno] et inter hereditatem Gherburgis dicte Ebe ex alio site sunt ut dicebat promittens (dg: su) indivisi super habita et habenda warandiam et aliam obligationem deponere excepto censu domini ducis exinde solvendo prius et sufficientem facere. Testes Dicbier et Zibertus datum tertia post Huberti.

BP 1176 f 226r 07 wo 06-11-1381.

Vergelijk: GAH THG regest 870, 06-11-1381.

Hr Theodericus Rover ridder verkocht aan Andreas Verkenman 2 bunder beemd in Breugel, ter plaatse gnd Aaldonk, tussen kwv Mijchael van Hoedonc enerzijds en Rodolphus Straetmans anderzijds.

Dominus Theodericus Rover miles duo bonaria prati sita in parochia de Brogel in loco dicto Aeldonc inter hereditatem liberorum quondam Mijchaelis de Hoedonc ex uno et hereditatem Rodolphi Straetmans ex alio ut dicebat hereditarie vendidit Andree Verkenman promittens warandiam et obligationem deponere tamquam de vero allodio. Testes Os et Hees datum quarta post Huberti.

BP 1176 f 226r 08 wo 06-11-1381.

Johannes van Erpe verwerkte zijn recht tot vernaderen.

Johannes de Erpe prebuit et reportavit. Testes datum ut supra.

BP 1176 f 226r 09 wo 06-11-1381.

Rodolphus zv Henricus Roelofs soen maakte bezwaar tegen alle verkopen en vervreemdingen gedaan zijn oom Thomas gnd Rolofs soen met zijn goederen.

Rodolphus filius Henrici Roelofs soen vendiones et alienaciones factas per Thomam dictum Rolofs soen suum avunculum cum suis bonis ut dicebat calumpniavit. Testes Dicbier et Wiel datum ut supra.

BP 1176 f 226r 10 wo 06-11-1381.

~~Ma~~thias gnd Tijs Phien soen verkocht aan hr Henricus Boc priester en Lambertus Keelbreker 35 roeden moer in Schijndel, in een kamp gnd der Nonnenkamp, tussen Henricus Weijgenganc enerzijds en Hilla gnd Machiels anderzijds, (2) 1/8 of 1/9 deel in een stukje erfgoed gnd moer, in Schijndel, in een kamp gnd der Nonnenkamp, tussen erfgoed behorend aan het klooster Sint-Clara in Den Bosch enerzijds en Henricus Weijgenganc anderzijds. Zodra de turf afgegraven is, gaat de bodem terug naar de verkoper.

'Mijthias dictus Tijs Phien soen XXXV virgatas cespitum dictas moer sitas in parochia de Scijnle in campo dicto der Nonnencamp inter hereditatem Henrici Weijgenganc ex uno et hereditatem Hille dicte Machiels ex alio atque 'atque (dg: terciam partem et jus) #octavam vel novam partem# sibi (dg: .) quovismodo competentem 'quadam particula hereditatis dicte moer sita in #parochia et# campo predictis inter hereditatem spectantem ad conventum sancte Clare in Busco ex uno et Henrici Weijgenganc ex alio ut dicebat (dg: ..) legitime vendidit domino Henrico Boc presbitro et Lamberto Keelbreker promittens warandiam et obligationem deponere tali condicione quod cum cespites ex premissis effosi fuerint extunc (dg: ad dictum) fundus ad dictum venditorem revertetur. Testes datum supra.

BP 1176 f 226r 11 do 07-11-1381.

Johannes van Ghemert ev Mechtildis dvw Gerardus Vos verkocht aan Rodolphus Rover zv Johannes Cuijلمان een b-erfpacht van 3 lopen rogge, maat van Nistelrode, die voornoemde Johannes Cuijلمان leverde aan wijlen voornoemde Gerardus, gaande uit erfgoederen in Nistelrode, welke pacht aan eerstgenoemde Johannes en zijn vrouw gekomen was na overlijden van voornoemde Gerardus Vos, na erfdeling tussen eerstgenoemde Johannes en Ghisbertus van Doorn.

Johannes de Ghemert maritus et tutor legitimus ut asserebat Mechtildis sue uxoris filie quondam Gerardi Vos hereditariam paccionem trium lopinorum siliginis mensure de (dg: Busco quam) Nijsterle quam Johannes Cuijلمان dicto quondam Gerardo solvere consuevit hereditarie ex hereditatibus sitis in Nijsterle et quam paccionem primodictus Johannes sibi et dicte sue uxori de morte dicti quondam Gerardi Vos successione advolutam esse dicebat (dg: here) et sibi mediante hereditaria divisione prius habita inter ipsum et Ghisbertum de Spina cessit in partem ut dicebat hereditarie (dg: supportavit) vendidit Rodolpho Rover filio (dg: qu) dicti Johannis Cuijلمان promittens ratam servare et obligationem exparte sui deponere. Testes Zibertus et Wiel datum in crastino Leonardi.

BP 1176 f 226r 12 do 07-11-1381.

Voornoemde Johannes van Ghemert ev Mechtildis dvw Gerardus Vos droeg over aan Leonius zv Batha gnd Lonij's, tbv voornoemde Batha en haar kinderen, een b-erfcijns van 20 schelling, die voornoemde Batha betaalde aan voornoemde wijlen Gerardus Vos, gaande uit erfgoederen in Nistelrode, welke cijns aan hem en zijn vrouw gekomen was na overlijden van voornoemde Gerardus, na erfdeling tussen eerstgenoemde Johannes en Ghisbertus van Doorn. De brief overhandigen aan voornoemde Leonius.

Dictus Johannes de Ghemert ut supra hereditarium censum XX solidorum quem Batha dicta Lonijs dicto quondam Gerardo Vos solvere consuevit et tenebatur hereditarie ex hereditatibus sitis in Nijsterle et quem (dg: censum) censum sibi (dg: de m) et dicte sue uxori de morte dicti quondam Gerardi successione advolutum esse et sibi mediante divisione hereditaria prius habita inter ipsum et (dg: di) Ghisbertum de Spina in partem cessisse dicebat hereditarie supportavit Leonio #filio# dicte Bathe ad opus dicte Bathe et ad opus liberorum dicte Bathe promittens ratam servare et obligationem ex parte sui deponere. Testes datum supra. Tradetur littera dicto Leonio.

BP 1176 f 226r 13 do 07-11-1381.

Arnoldus zvw Enghelberna gnd Goden soen beloofde aan Arnoldus Tolinc 16 lichte schilden, 12 Hollandse plakken voor 1 schild gerekend, na maning te betalen, op straffe van 1 Brabantse dobbel aan de hertog.

Arnoldus filius quondam Enghelberne dicte Goden soen promisit super omnia Arnoldo Tolinc XVI licht scilde scilicet XII Hollant placken pro scilt computato ad monitionem persolvenda sub pena unius Brabant dobbel domino duci dandi. Testes datum supra.

BP 1176 f 226r 14 do 07-11-1381.

Erenbertus zvw Erenbertus van der Scoervoert verkocht aan Jutta van den Aker 2 stukken land in Vught Sint-Petrus, ter plaatse gnd die Overonkse Akker, (1) tussen Arnoldus zvw voornoemde Erenbertus enerzijds en kwv Jacobus gnd van der Scoervoert anderzijds, met een eind strekkend aan Goeswinus Steenwech en met het andere eind aan een beemd gnd die Overonk, (2) tussen voornoemde kwv Jacobus enerzijds en Rutgherus gnd Buerinc anderzijds, met beide einden strekkend aan Johannes van den Zande, met een weg lopend naar voornoemde 2 stukken, belast met 19½ penning nieuwe cijns.

Erenbertus filius quondam Erenberti van der Scoervoert duas pecias terre sitas in parochia de Vucht sancti Petri in loco dicto die Overoncsche Acker quarum una (dg: dicta die) inter hereditatem Arnoldi filii dicti quondam Erenberti ex uno et inter hereditatem liberorum quondam Jacobi (dg: filii dicti quondam Erenberti) #dicti van der Scoervoert ex alio# tendens cum uno fine ad hereditatem Goeswini Steenwech (dg: ex uno et inter) et cum reliquo fine ad pratum dictum die Overonc et altera inter hereditatem dictorum liberorum dicti quondam Jacobi ex uno et inter hereditatem Rutgheri dicti Buerinc ex alio (dg: site sunt quarum) tendens cum utroque fine ad hereditates Johannis van den (dg: Zanden) Zande (dg: hereditarie vendidit Jutte) cum via veniente ad dictas duas pecias terre hereditarie vendidit Jutte van den Aker promittens warandiam et obligationem deponere excepto (dg: .) XIX et dimidio denariis novi census domino duci exinde solvendis. Testes datum supra.

**1176 mf6 D 13 f.226v.**

in crastino Leonardi: donderdag 07-11-1381.

BP 1176 f 226v 01 do 07-11-1381.

Johannes van der Poeldonc verkocht aan Johannes Colen soen een stukje beemd onder de vrijdom van Den Bosch, ter plaatse gnd die Dungen, ter plaatse gnd Poeldonk, beiderzijds tussen Johannes gnd Colen soen.

(dg: Solvit).

Johannes van der Poeldonc particulam prati sitam infra libertatem de Busco ad locum dictum die Dongen in loco dicto Poeldonc inter

hereditatem Johannis dicti Colen soen ex (dg: uno et inter hereditatem) utroque latere coadiacentem ut dicebat hereditarie vendidit dicto Johanni Colen soen promittens warandiam et obligationem deponere. Testes Zibertus et Wiel datum (dg: qu) in crastino Leonardi.